

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ kỷ niệm 82 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2013)

Thực hiện công văn số 181CV/TĐ của BTV Tỉnh Đoàn Đồng Nai về việc đẩy mạnh công tác tuyên truyền Tháng thanh niên 2013 và kỷ niệm 82 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh. Ban Thường vụ Đoàn trường xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm 82 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2013) với những nội dung cụ thể như sau:

I/ MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

– Ôn lại truyền thống vẻ vang của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh qua 82 năm rèn luyện, cống hiến và trưởng thành; tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ đoàn viên thanh thiếu nhi về ý nghĩa, tầm quan trọng của Ngày thành lập Đoàn.

II/ NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Nội dung:

- Tổ chức lễ kỷ niệm 82 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh.
- Tuyên dương cán bộ Đoàn có thành tích xuất sắc trong công tác Đoàn và phong trào sinh viên của trường.

* Chương trình chi tiết:

1. Văn nghệ
2. Nghi thức chào cờ
3. Phát biểu ôn truyền thống kỷ niệm 82 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh.
4. Phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo Ban Thường vụ Đảng ủy nhà trường, Ban Giám hiệu nhà trường, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn.
5. Văn nghệ truyền thống.
6. Tuyên dương cán bộ đoàn có thành tích xuất sắc trong công tác Đoàn và phong trào sinh viên của trường.

2. Thời gian và địa điểm:

- Thời gian: Từ 14h00 đến 16h00, ngày 25 tháng 03 năm 2013 (Chiều thứ hai).
- Địa điểm: Phòng B203, Cơ sở 1, ĐH Lạc Hồng.



3.Thành phần khách mời:

- Kính mời Đại biểu:

+ Đảng ủy trường

+ Ban Giám hiệu nhà trường

+ Lãnh đạo các tổ chức đoàn thể trong nhà trường.

+ Ban Thường vụ tỉnh đoàn.

+ Đại diện lãnh đạo các phòng, ban, khoa và trung tâm.

+ Ban chấp hành đoàn các khoa, Đoàn viên được tuyên dương và 150 sinh viên tiêu biểu đại diện cho Đoàn viên trong toàn trường.

III/ BIỆN PHÁP THỰC HIỆN:

1. Thành lập Ban chỉ đạo:

Đ/c Nguyễn Trùng Phương	Bí thư Đảng ủy nhà trường	Trưởng ban
NGND-TS. Đỗ Hữu Tài	Hiệu trưởng nhà trường	Phó ban
NGƯT-TS Nguyễn Thị Thu Lan	P. Hiệu trưởng	Phó ban
TS. Diệp Cẩm Thu	P. Hiệu trưởng	Thành viên
Th.S Lâm Thành Hiền	P. Hiệu trưởng	Thành viên
TS. Nguyễn Văn Nam	P. Hiệu trưởng	Thành viên

2. Thành lập Ban tổ chức:

Đ/c Lê Sơn Quang	Bí thư đoàn trường	Trưởng ban
Đ/c Trần Tiến	P. Bí thư TT đoàn trường	Phó ban
Đ/c Trần Hoàng Minh	Phó Bí thư Đoàn trường	Thành viên
Đ/c Vũ Văn Tuấn	Phó Bí thư Đoàn trường	Thành viên
Đ/c Mai Duy Đạt	UV.BTV Đoàn trường	Thành viên
Đ/c Trần Thanh Huyền	UV.BTV Đoàn trường	Thành viên
Đ/c Lê Phú Đông	UV.BTV Đoàn trường	Thành viên

Các đồng chí là UVBCH đoàn trường, Bí thư, Chủ tịch Hội Sinh viên các khoa tham gia với tư cách là thành viên.

2. Phân công nhiệm vụ:

Đội văn nghệ Đoàn trường: Chuẩn bị chương trình sân khấu hóa thể hiện quá trình thành lập Đoàn đến nay (10 – 15’).

Đoàn các khoa đăng ký tối đa 03 tiết mục văn nghệ truyền thống đặc sắc nhất, báo Ban Thường vụ đoàn trường trước ngày 20 tháng 03 để Ban Thường vụ duyệt và lựa chọn.



Giao đoàn các khoa hợp, xét, bình chọn chi đoàn, đoàn viên xuất sắc theo chỉ tiêu số lượng như sau: (Khoa Kế Toán Kiểm Toán, Tài Chính Ngân Hàng, Quản Trị Kinh Tế Quốc Tế, Đông Phương: mỗi Đoàn khoa 4 cá nhân và 2 tập thể; Hóa – TP, CNTT, SH – MT, NNA, CĐ, Điện tử, KTCT, CDCQ: mỗi khoa 2 cá nhân và 1 tập thể). Hồ sơ bao gồm, bản báo cáo thành tích cá nhân, biên bản họp chi đoàn và biên bản họp Ban Chấp hành đoàn khoa.

Trên đây là kế hoạch tổ chức “Lễ kỷ niệm 82 năm ngày thành lập đoàn TNCS Hồ Chí Minh”.

Kính đề nghị các Thầy, Cô và các Phòng, Khoa liên quan giúp đỡ, tạo điều kiện thuận lợi cho đoàn trường trong quá trình thực hiện kế hoạch.

Kính mong nhà trường xem xét, duyệt để tạo điều kiện thuận lợi cho đoàn trường hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

Xin chân thành cảm ơn.



NGƯT-TS. Nguyễn Thị Thu Lan

TM. BTV ĐOÀN TRƯỞNG
BÍ THƯ



Lê Sơn Quang

Nơi nhận:

- Đảng ủy, BGH nhà trường
- Tỉnh Đoàn Đồng Nai
- Hội SV Tỉnh Đồng Nai
- Phòng HT-TC, BQL KNT
- Đoàn – HSV các khoa
- Lưu VP.

